
1 

 

 

 

                         Obec Nitrianske Hrnčiarovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

 

č. 9/2019 

 
o vymedzení miest na vylepovanie volebných plagátov   

v obci Nitrianske Hrnčiarovce  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Návrh VZN  č. 9/2019  zverejnený na internetovej stránke obce: 28.11.2019  

Návrh VZN  č. 9/2019  vyvesený na úradnej tabuli obce: 28.11.2019  

Návrh VZN  č. 9/2019 zvesený z úrad. tabule dňa: 16.12.2019 

VZN  č. 9/2019 schválené OZ dňa: 16.12.2019 

VZN  č. 9/2019 vyvesené na úrad. tabuli : 17.12.2019 

VZN  č. 9/2019 nadobúda účinnosť: 1.1.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 Obec Nitrianske Hrnčiarovce, Obecné zastupiteľstvo v Nitrianskych Hrnčiarovciach v zmysle § 4 

ods. 3 písm. i) , § 6 a § 11 ods. 4 písm.  g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na vydaní tohto 

 

Všeobecne záväzného nariadenia Obce Nitrianske Hrnčiarovce 

 

číslo   9/2019 

o vymedzení miest na vylepovanie volebných plagátov 

v obci Nitrianske Hrnčiarovce 

 

  

   

§ 1  

Účel všeobecne záväzného nariadenia  

  

1. Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len VZN) sa vyhradzujú miesta a ustanovujú 

podmienky na vylepovanie volebných plagátov počas volebnej kampane pred konaním 

volieb do : 

• Národnej rady SR 

• Európskeho parlamentu 

• Orgánov samosprávnych krajov 

• Samospráve obce 

 

2. Volebné plagáty a iné nosiče informácií v zmysle tohto VZN sú všetky materiály používané 

v rámci volebnej kampane, ktoré sú zamerané na podporu kandidáta, politickej strany, 

politického hnutia a koalícií. 

  

§2 

 Miesta určené na vylepovanie volebných plagátov  

  

1. Vyhradené plochy na vylepovanie plagátov : 

• Tabuľa pred budovou pošty – Jelenecká 147 

• Tabuľa na začiatku Adyho ulici 

 

2. Umiestňovanie volebných plagátov si zabezpečuje kandidujúci subjekt na vlastné náklady. 

3. Kandidujúci subjekt je povinný dodržať jemu vyhradenú plochu určenú na vylepovanie 

plagátov,  tak, aby vyhradené plochy zodpovedali zásadám rovnosti kandidujúcich 

subjektov. 

4.  Kandidujúci subjekt je povinný do 7 dní po skončení volebnej kampane odstrániť vylepené 

plagáty na vlastné náklady. 

5.  Pri vylepovaní a odstraňovaní volebných plagátov je kandidujúci subjekt, resp. ten, kto 

koná v prospech kandidujúceho subjektu, povinný postupovať tak, aby svojím konaním a 

postupom nepoškodil majetok Obce Nitrianske Hrnčiarovce. Po odstránení vylepených 

volebných plagátov je povinný uviesť vyhradenú plochu do pôvodného stavu, pri tom je 

povinný dbať na čistotu a poriadok okolo vyhradeného miesta určeného na vylepovanie 

volebných plagátov. 

6. Vylepovanie plagátov počas volebnej kampane mimo vyhradených plôch vo vlastníctve 

obce je zakázané. 



3 

 

  

 

 

§ 3 

Sankcie 

 

Za porušenie ustanovení tohto VZN môže starosta Obce Nitrianske Hrnčiarovce podľa 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uložiť pokutu do 

výšky 33,- Eur. 

 

§4 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

  

1. Na tomto VZN obce Nitrianske Hrnčiarovce sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce 

Nitrianske Hrnčiarovce dňa 16.12.2019 uznesením číslo 126/2019.  

2.  Toto VZN  nadobúda účinnosť dňom 1.1.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     PhDr. Katarína Nagyová 

                                                                                                            starostka obce  

  

  

  

  


